
Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 5. 
května 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Bundesverwaltungsgericht — Německo) — Deutsche 

Telekom AG v. Spolková republika Německo 

(Věc C-543/09) ( 1 ) 

(„Elektronické komunikace — Směrnice 2002/22/ES — 
Článek 25 odst. 2 — Směrnice 2002/58/ES — Článek 12 
— Poskytování informační služby o účastnických číslech a 
poskytování účastnických seznamů — Povinnost uložená 
podniku přidělujícímu telefonní čísla poskytnout jiným 
podnikům jeho údaje o účastnících třetích podniků, které má 

k dispozici“) 

(2011/C 194/05) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Bundesverwaltungsgericht 

Účastnice původního řízení 

Žalobkyně: Deutsche Telekom AG 

Žalovaná: Spolková republika Německo 

Za přítomnosti: GoYellow GmbH, Telix AG 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Bundesverwal
tungsgericht — Výklad čl. 25 odst. 2 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2002/22/ES ze dne 7. března 2002 o 
univerzální službě a právech uživatelů týkajících se sítí a služeb 
elektronických komunikací (směrnice „o univerzální službě“) 
(Úř. věst. L 108, s. 51; Zvl. vyd. 13/29, s. 367) a článku 12 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 
12. července 2002 o zpracování osobních údajů a ochraně 
soukromí v odvětví elektronických komunikací (směrnice 
„o soukromí a elektronických komunikacích“) (Úř. věst. 
L 201, s. 37; Zvl. vyd. 13/29, s. 514) — Poskytování účastnic
kých seznamů — Rozsah povinnosti uložené podniku přidělu
jícímu telefonní čísla účastníkům poskytnout jiným podnikům 
veškeré relevantní údaje pro vydání účastnického seznamu nebo 
pro informační službu o účastnických číslech — Údaje o účast
nících třetích podniků 

Výrok 

1) Článek 25 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/22/ES ze dne 7. března 2002 o univerzální službě a 
právech uživatelů týkajících se sítí a služeb elektronických komu
nikací (směrnice „o univerzální službě“) musí být vykládán v tom 
smyslu, že nebrání tomu, aby vnitrostátní právní předpisy ukládaly 
podnikům, které přidělují telefonní čísla koncovým uživatelům, 

povinnost zpřístupnit podnikům, jejichž činnost spočívá v poskyto
vání informační služby o veřejně přístupných účastnických číslech a 
poskytování účastnických seznamů, nejenom údaje o svých vlast
ních účastnících, ale i údaje o účastnících třetích podniků, které 
mají k dispozici. 

2) Článek 12 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES 
ze dne 12. července 2002 o zpracování osobních údajů a ochraně 
soukromí v odvětví elektronických komunikací (směrnice „o 
soukromí a elektronických komunikacích“) musí být vykládán v 
tom smyslu, že nebrání tomu, aby vnitrostátní právní předpisy 
ukládaly podniku, který zveřejňuje veřejně přístupné účastnické 
seznamy, povinnost poskytnout osobní údaje účastníků jiných 
poskytovatelů telefonických služeb, které má k dispozici, třetímu 
podniku, jehož činnost spočívá ve zveřejňování veřejně přístupných 
tištěných a elektronických účastnických seznamů či ve zpřístupňo
vání takových seznamů prostřednictvím informačních služeb, bez 
toho, aby takové poskytnutí údajů záviselo na opětovném souhlasu 
účastníků, pokud byli posledně jmenovaní před prvním uvedením 
svých údajů ve veřejně přístupném účastnickém seznamu informo
váni o jeho účelu a o skutečnosti, že tyto údaje mohou být sděleny 
dalšímu poskytovateli telefonních služeb, a pokud je zaručeno, že 
uvedené údaje nebudou po jejich poskytnutí použity k jiným 
účelům, než pro které byly shromážděny za účelem jejich prvního 
zveřejnění. 

( 1 ) Úř. věst. C 80, 27.3.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 12. 
května 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Administrativen sad Sofia-grad — Bulharsko) — Enel 
Maritsa Iztok 3 AD v. Direktor „Obzhalvane i upravlenie 

na izpalnenieto“ NAP 

(Věc C-107/10) ( 1 ) 

(„Předběžná otázka — DPH — Směrnice 77/388/ES a 
2006/112/ES — Náhrada — Lhůta — Úroky — Vyrovnání 
— Zásady daňové neutrality a proporcionality — Ochrana 

legitimního očekávání“) 

(2011/C 194/06) 

Jednací jazyk: bulharština 

Předkládající soud 

Administrativen sad Sofia-grad 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Enel Maritsa Iztok 3 AD 

Žalovaný: Direktor „Obzhalvane i upravlenie na izpalnenieto“ 
NAP

CS 2.7.2011 Úřední věstník Evropské unie C 194/5


